令和６年６月２３日

関係各位

宇都宮市剣道連盟

会長　富田義雄

剣道中央審査会（初段～五段）開催について

日頃より、本連盟の活動に御協力御理解を頂き深く感謝申し上げます。

受審を希望する関係者の皆様は、国・栃木県の新型コロナウイルス感染症予防対策並びに

武道館団体利用に関する遵守事項・全日本剣道連盟審査会ガイドラインをご理解の上、参加

頂きますようお願い致します。

記

１． 開催日　　　　　　　令和６年８月４日（日）
２． 受付時間　　　　　　８時３０分入場受付

（受付時間８時４５分～９時００分）

３． 開始時間　　　　　　９時３０分審査開始

４． 場　所　　　　　　　ユウケイ武道館

５． 申込等　申込期日　令和６年７月 7日（日）
申込先　　市内武道具店様
申込書に審査料　学科解答用紙を一緒に添えて申込み。

栃木県剣道連盟発行の剣道学科問題集（緑の本）を熟読する。

剣道学科問題集からの解答のみを有効とする。

受審資格　　栃木県剣道連盟会員であること

4,000 7,000 2,000 1,000

1,000
5,500 9,000 2,500

7,000 11,500 3,500

8,000 15,000 4,000

9,000 22,000 4,000 3,000

受審段位
審査料 登録料 再審査料 入会金 宇都宮市剣道連盟
申込時 当日合格時 申込時 申込時 振興基金及び年会費（合格時）

初段 円 円 円 円

円 振興基金
二段 円 円 円

現段位を他県で受領
した後、本県で初め
て受審する方

三段 円 円 円

四段 円 円 円

五段 円 円 円 円 年会費

以上
＊詳細は栃木県剣道連盟ＨＰ・宇都宮市剣道連盟ＨＰにてご確認下さい。

宇都宮市剣道連盟

事務局　　　薄　　孝明　090-3046-6235
審査担当　　杉山　昌吾　090-7845-3802